

Hänvisning UUELY/1157/2024

Nylands NTM-central

kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi / registratur.nyland@ntm-centralen

Utlåtande

Fingrid Abp:s projekt för 400 kV kraftledning mellan Andersböle och Västersundom, kommentarer om MKB-programmet

Den tänkta kraftledningen mellan Andersböle och Västersundom planeras på flera av SLC Nylands medlemmars marker. Då skogen inte får växa i kraftledningsgator påverkar det negativt på våra medlemmars inkomster. Ledningsgator har en förfulande inverkan på det gamla jordbruks- och kulturlandskapet samt minskar på fastigheternas värde då ingen vill bo i närheten av kraftledningar. Därför skall man bland alternativa rutter välja den som gör minst skada för alla involverade.

Linjedragningarna

Enligt de olika framtagna alternativen skulle den planerade kraftledningen i vissa alternativ gå väldigt nära bostadshus. Så som det kom fram på tillställningen i Sibbo den 18.11.2024 är kravet att en kraftledning skall vara högst 31 m från ett bostadshus medan den planerade datacentralen som planeras i i Andersböle skall vara minst 100 meter ifrån kraftledningarna. Det känns minst sagt underligt att det skall vara tre gånger mera avstånd till apparater än till människor.

SLC Nyland vill att gamla ledningsgator utnyttjas så mycket som möjligt då det planeras mera linjedragningar på ett område, alltså så att de redan existerande stolparna byts ut så att de nya och gamla ledningarna hängs i samma stolpe för att minimera mängden med skog som huggs ner för projektet. Skogen i Nyland minskar varje år med ca 1000 hektar då den hamnar under olika byggnadsprojekt. De stora enhetliga skogarna blir allt mindre, som påverkar negativt på naturen och djurlivet samt minskar även på kolbindningen då antal träd går förlorade och det inte växer nya i stället.

Därför verkar linjealternativet genom nationalparken, alltså F-H-J, den mest lämpade dragningen. Det finns redan en linje där och då skulle flera människor besparas från att ha en kraftledning precis bredvid huset och vackra gamla kulturlandskapet i Immersby skulle förbli ostört.

Stolpar

För att jordbrukarna skall kunna obehindrat bruka jorden kräver SLC Nyland höga fristående stolpar vid åkrarna som placeras så att de stör jordbruksmaskinerna så lite som möjligt, trots att det kan bli ett dyrare alternativ. Det är glädjande att det i detta projekt planeras att göras just så. De nedersta ledningarna skall hänga på minst 10 meters höjd.

Kommunikation

Det har inte gått till så som vi önskar oss med projektets informationsspridning. Vi, som de svenskspråkiga markägarnas intresseorganisation, blev inte automatiskt kontaktade och inbjudna till uppföljningsgruppen eller till att ge utlåtande på projektet, utan det var först efter att MTK-Uusimaa påpekade att vi saknades som vi blev kontaktade. Detta tyder på att man inte i tillräckligt stor utsträckning tagit reda på bakgrundsfakta om området där projektet planeras, vilket leder till att man funderar på om det finns något mera som man inte har rätt ut tillräckligt mycket? Som att området där kraftledningen nu går igenom naturskyddsområdet blev en del av parken först under år 2023.

SLC Nyland kräver att områdets markägare per post i god tid skall få veta då något planeras på deras marker. Intressebevakningsorganisationer för markägare skall bjudas in i ett tidigt skede till planeringen samt till uppföljnings- eller dylika grupper.

Esbo, 2.12.2024

Maria Munck-Pihlgren, verksamhetsledare, SLC Nyland